２０１４年７月１日

各  位

会 社 名  マックスバリュ東海株式会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  神尾 啓治

（コード番号：８１９８ 東証第二部）
問 合 せ 先  経 営 管 理 本 部 長  高 橋  誠

       （ TEL. ０５５-９８９-５０５０㈹）

山梨県における新たな出店計画に関するお知らせ

 当社は、このほど山梨県において「ビッグ業態」にて新たに３店舗を出店することといたしました

のでお知らせいたします。

  当社は、静岡県をはじめ神奈川県、山梨県、愛知県において食品スーパーマーケット１３４店舗を

運営しております。店舗運営におきましては、１店１店が地域に密着した店舗づくりを進め、お客さ

まの豊かな食生活実現へ貢献することを基本とし、展開エリアごとの売上シェア向上を目指しており

ます。

このたび８店舗を展開する山梨県において、一層の事業規模拡大及びドミナント形成による競争力

向上を図るため、株式会社深澤商事（破産手続き中）が運営していた食品スーパーマーケット２店舗

の取得に向けた基本合意に至りました。また、山梨県韮崎市のショッピングセンター内のスーパーマ

ーケット跡地に新たに出店することも決定し、山梨県内における店舗ネットワークの拡充を進めてま

いります。

当社は、お客さまにご満足いただけるお買い物の場を提供するとともに、地域の方々の日常の生活

を支えるインフラや雇用創出の場としての店舗の役割も重要であると考えております。店舗運営にお

いては、地元を熟知した方々と積極的に関わり、お客さまニーズを的確に把握し売場へ反映すること

が、真に地域に根ざした店舗づくりに重要な要素であると考えております。

この考え方のもと、これまで当該店舗をご利用いただいていた地元のお客さまのためにも可能な限

 り早期の営業再開を目指すとともに、在籍されていた店舗従業員の優先的な雇用を進めながら、地域

であてにされる店舗の構築を目指してまいります。

  出店予定店舗の概要

 名称 所在地 開店予定

ザ・ビッグ甲府和戸店

（旧ビッグプラスバリュー甲府和戸店）
山梨県甲府市 ２０１４年度 下半期

ザ・ビッグ甲西店

（旧プラスバリュー甲西店）
山梨県南アルプス市 ２０１４年度 下半期

ザ・ビッグ韮崎店

（くろがねやスーパーデポ韮崎店内）
山梨県韮崎市 ２０１４年度 下半期

  本件における２０１５年２月期の当社業績予想への影響は軽微であります。

以 上